
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Lunes 16 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 11164

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
81

49

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

8149 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia de la Entidad
Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo. Objeto: Adquisición de harina de panificación para los Talleres
de Panadería Tradicional de los Centros Penitenciarios. Expediente:
2014/00140.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  de la  Entidad Estatal  de Derecho Público Trabajo
Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Entidad Estatal de
Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2014/00140.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de harina  de panificación  para  los  Talleres  de

Panadería  Tradicional  de  los  Centros  Penitenciarios.
c) Lote:

1)  Harina  de  panificación  para  los  C.P.  de  A  Lama,  Álava,  Pamplona,
Teixeiro,  La  Moraleja,  El  Dueso,  León,  Villabona  y  Topás.

2) Harina de panificación para los C.P. de Madrid I,  Madrid V, Madrid VI,
Madrid VII,  Ocaña I y Segovia.

3)  Harina  de  panificación  para  los  C.P.  de  Albolote,  Algeciras,  Almería,
Córdoba, Huelva, Málaga, Sevilla I, Sevilla II, Puerto II, Puerto III, Badajoz.

4) Harina de panificación para los C. P. de Murcia II, Alicante I, Alicante II,
Valencia, Albocasser y Zaragoza.

5) Harina de panificación para los C.P. de Palma de Mallorca.
6) Harina de panificación para los C.P. de Las Palmas I y Las Palmas II.
7) Harina de panificación para el C. P. de Tenerife.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15612120 (Harina de panificación).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de noviembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Autodefinido.

4. Valor estimado del contrato: 941.201,75 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Harina de panificación para los C.P. de A Lama, Álava, Pamplona, Teixeiro,
La Moraleja, El Dueso, León, Villabona y Topás. Importe neto: 163.016,00
euros. Importe total: 169.536,64 euros.

2) Harina de panificación para los C.P. de Madrid I, Madrid V, Madrid VI, Madrid
VII,  Ocaña  I  y  Segovia.  Importe  neto:  186.093,00  euros.  Importe  total:
193.536,72  euros.

3) Harina de panificación para los C.P. de Albolote, Algeciras, Almería, Córdoba,
Huelva, Málaga, Sevilla I, Sevilla II, Puerto II, Puerto III, Badajoz. Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Lunes 16 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 11165

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
81

49

neto: 318.345,00 euros. Importe total: 331.078,80 euros.
4) Harina de panificación para los C. P. de Murcia II,  Alicante I,  Alicante II,

Valencia, Albocasser y Zaragoza. Importe neto: 161.759,00 euros. Importe
total: 168.229,36 euros.

5) Harina de panificación para los C.P. de Palma de Mallorca. Importe neto:
35.363,75 euros. Importe total: 36.778,30 euros.

6) Harina de panificación para los C.P. de Las Palmas I y Las Palmas II. Importe
neto: 35.625,00 euros. Importe total: 35.625,00 euros.

7) Harina de panificación para el C. P. de Tenerife. Importe neto: 41.000,00
euros. Importe total: 41.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1:  Harina de panificación para los C.P.  de A Lama,  Álava,  Pamplona,
Teixeiro,  La Moraleja,  El  Dueso,  León,  Villabona y Topás.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de enero de 2015.
 b) Fecha de formalización: 9 de febrero de 2015.
 c) Contratista: HARINERA ARANDINA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 160.283,76 euros, Importe

total: 166.695,11 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 2: Harina de panificación para los C.P. de Madrid I, Madrid V, Madrid VI,
Madrid VII, Ocaña I y Segovia.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de enero de 2015.
 b) Fecha de formalización: 9 de febrero de 2015.
 c) Contratista: HARINERA ARANDINA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 179.409,66 euros, Importe

total: 186.586,05 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 3: Harina de panificación para los C.P. de Albolote, Algeciras, Almería,
Córdoba, Huelva, Málaga, Sevilla I, Sevilla II, Puerto II, Puerto III, Badajoz.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de enero de 2015.
 b) Fecha de formalización: 9 de febrero de 2015.
 c) Contratista: HARINAS SÁNCHEZ PALENCIA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 301.031,50 euros, Importe

total: 313.072,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 4: Harina de panificación para los C. P. de Murcia II, Alicante I, Alicante II,
Valencia, Albocasser y Zaragoza.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de enero de 2015.
 b) Fecha de formalización: 9 de febrero de 2015.
 c) Contratista: CAMPOTRIGAL, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 156.349,00 euros, Importe

total: 162.602,96 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Lunes 16 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 11166

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
81

49

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 5: Harina de panificación para los C.P. de Palma de Mallorca.

 a) Fecha de Adjudicación: 16 de Enero de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 9 de Febrero de 2015.
 c) Contratista: CAMPOTRIGAL, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.915,00 euros, Importe

total: 35.271,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 6: Harina de panificación para los C.P. de Las Palmas I y Las Palmas II.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de enero de 2015.
 b) Fecha de formalización: 9 de febrero de 2015.
 c) Contratista: HARINERA CANARIA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 34.675,00 euros, Importe

total: 34.675,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 7: Harina de panificación para el C. P. de Tenerife.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de enero de 2015.
 b) Fecha de formalización: 9 de febrero de 2015.
 c) Contratista: HARINALIA CANARIAS, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 41.000,00 euros, Importe

total: 41.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 11 de marzo de 2015.- Gerente.
ID: A150010276-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-13T20:31:35+0100




